
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 326   ANNO 2016 DEL 14-06-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 101 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF - RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL'ECONOMO PER 

SPESE RELATIVE ALL'APPROVAZIONE DEL BANDO SERVIZIO TESORERIA - 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che con determina n. 64 del 25/02/2016 è stata impegnata ed anticipata all’ Economo dell’ 

Ente la complessiva  somma di € 455,48 riscossa dallo stesso in data 14 marzo 2016 con mandato di 

pagamento n. 250 di pari data; 

  
TENUTO CONTO che la predetta somma è stata esclusivamente utilizzata per le spese occorrenti per la 

pubblicazione dell’ estratto del bando sulla GURS, compreso da bollo e tassa postale; 

  

ACCERTATO che il totale delle spese effettuate ammonta ad € 455,48 e che la predetta spesa è completata 

da tutti i documenti giustificativi per singolo pagamento; 

  

RILEVATO che la predetta somma per anticipazione pari ad € 455,48 è stata regolarmente spesa per € 

455,48 e che residua ora di  € ZERO; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n. 24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

  

VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 23069 

del 4 maggio 2015, registrato nel protocollo generale dell’Ente con num. 58954 del 4 maggio 2015 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

 

  



VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 110 del 28/12/2015 con cui è stata approvato l’esercizio 

provvisorio di Bilancio per i primi quattro mesi dell’ esercizio 2016 ai sensi dell’art. 43 del d.lgs 118/2011; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 13/01/2016 con cui è stata dataesecutività alla deliberazione 

commissariale n.110 del 28/12/2015; 

  
VISTO il Bilancio di Previsione  2015-2017 riclassificato sulla base del d.lgs 118/2011; 

 

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 

  

VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 154 

del 7 gennaio 2016, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 

2016 fino e non oltre il 30 aprile 2016; 

  

VISTA la delibera commissariale n.34 del 10/05/2016 di oggetto "Proroga della gestione provvisoria del 

Bilancio per l'anno 2016"; 

 

VISTA la determina n.213 del 10/05/2016 di oggetto "Variazione compensativa tra macroaggregati del 

Bilancio gestionale 2015/2017 per l'annualità 2016 in gestione provvisoria"; 

 

VISTA la D.C. n.37 del 20/05/2016 di oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2016/2018 ed allegati"; 

  

D E T E R M I N A 
 Per quanto espresso in narrativa 

  
APPROVARE il rendiconto della somma spesa per € 455,48 così come riportato in premessa dando atto 

della regolarità della documentazione custodita dall’ Economo dell’ Ente ed inerente le spese effettuate per l’ 

intero importo dettagliate nell’ allegato “A” della presente determina, che costituisce ora parte integrante. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF - RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE 

ALL'ECONOMO PER SPESE RELATIVE ALL'APPROVAZIONE DEL BANDO SERVIZIO 

TESORERIA - 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  14-06-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


